Cuando la luz
realmente importa
GreenPerform Panel RC099V G3
GreenPerform panel RC099V G3 es un panel LED económico que ofrece una luz
confortable con una excelente uniformidad. Ofrece 3 tipos, 600×600, 300×1200 y
600×1200 mm con un máximo de 140 lm/W. La versión UGR19 aporta más confort
visual en la oficina. Equipado con Dali, Interact y EcoSet, RC099V G2 ofrece una
fácil conexión al sistema de control para lograr un mejor ahorro de energía.

Tolerancia del flujo luminoso -10% / +10%
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Índice de
producción de
color (IRC)
Eficacia lumínica
(promedio) (nominal) Flujo luminoso
911401533343 RC099X G3 LED56/840 L1W
W60L120
≥80 125 lm/W 5.400 lm
911401533643 RC099X G3 LED50/840 L1W
W60L120 OC HE
≥80 135 lm/W 5.000 lm
911401533943 RC099X G3 LED54/840 L1W
W60L120 HE
≥80 140 lm/W 5.400 lm
911401551343 RC099X G3 LED52/940 L1W
W60L120 OC
≥90 110 lm/W 5.000 lm
911401551943 RC099X G3 LED50/940 L1W
W60L120 OC HE
≥90 135 lm/W 5.000 lm
911401552243 RC099X G3 LED54/940 L1W
W60L120 HE
≥90 140 lm/W 5.400 lm
911401533443 RC099X G3 LED40/840 L1W
W30L120

≥90 140 lm/W 3.800 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name
Clase de protección
IEC
Consumo de
energía
911401533343 RC099X G3 LED56/840 L1W
W60L120
Clase de seguridad II 43,2 W
911401533643 RC099X G3 LED50/840 L1W
W60L120 OC HE
Clase de seguridad II 37,0 W
Order Code Full Product Name
Clase de protección
IEC
Consumo de
energía
911401533943 RC099X G3 LED54/840 L1W
W60L120 HE
Clase de seguridad II 38,6 W
911401551343 RC099X G3 LED52/940 L1W
W60L120 OC
Clase de seguridad II 45,5 W
GreenPerform Panel RC099V G3
3Product family leaflet, 2025, Julio 31 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Clase de protección
IEC
Consumo de
energía
911401551943 RC099X G3 LED50/940 L1W
W60L120 OC HE
Clase de seguridad II 37,0 W
911401552243 RC099X G3 LED54/940 L1W
W60L120 HE
Clase de seguridad II 38,6 W
911401533443 RC099X G3 LED40/840 L1W
W30L120
Clase de seguridad I 30,4 W
911401533743 RC099X G3 LED36/840 L1W
W30L120 OC HE
Clase de seguridad I 27,7 W
911401534043 RC099X G3 LED38/840 L1W
W30L120 HE
Clase de seguridad I 27,1 W
911401551443 RC099X G3 LED37/940 L1W
W30L120 OC
Clase de seguridad I 32,7 W
911401551743 RC099X G3 LED40/940 L1W
W30L120
Clase de seguridad II 30,4 W
911401552043 RC099X G3 LED36/940 L1W
W30L120 OC HE
Clase de seguridad I 27,7 W
Order Code Full Product Name
Clase de protección
IEC
Consumo de
energía
911401552343 RC099X G3 LED38/940 L1W
W30L120 HE
Clase de seguridad I 27,1 W
911401533543 RC099X G3 LED40/840 L1W
W60L60
Clase de seguridad II 30,4 W
911401533843 RC099X G3 LED36/840 L1W
W60L60 OC HE
Clase de seguridad II 27,7 W
911401534143 RC099X G3 LED38/840 L1W
W60L60 HE
Clase de seguridad II 27,1 W
911401551543 RC099X G3 LED37/940 L1W
W60L60 OC
Clase de seguridad II 32,7 W
911401551843 RC099X G3 LED40/940 L1W
W60L60